
DOWNLIGHTS
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R E C E S S E D  L I G H T

M I R Ó

Square, with white or black textured finish, 

the versatile MIRÓ is undoubtedly a 

downlight that all architects and designers 

should put in their projects. 

This light fitting is available with 24º, 36° 

or 60° beam angle, has a colour rendering 

index higher than 90 and is made of a noble 

and resistant aluminium alloy.

It’s perfect to be installed at houses, apparel 

and shoe stores, hotels, galleries and 

museums.

Quadrangular, com acabamento em 

branco ou preto texturado, o versátil MIRÓ 

é sem dúvida um downlight que todos os 

arquitetos e designers deveriam colocar em 

muitos dos seus projetos. 

Esta luminária está disponível com o ângulo 

de feixe 24º, 36° ou de 60°, tem um índice 

de reprodução cromática superior a 90 e é 

composta por uma liga de alumínio nobre 

e resistente. 

É perfeito para ser instalado em residências, 

lojas de roupa, sapatarias, hotéis, galerias e 

museus.

De forme carrée, possédant une finition en 

noir ou/et blanc texturé, le versatile MIRÓ 

est sans aucun doute un downlight que 

tous les architectes et designers devraient 

inclure dans leurs projets. 

Ce luminaire est disponible avec un angle 

de faisceau de 24º, 36º ou 60º, un CRI 

supérieur à 90 et est constitué d’un alliage 

en aluminium noble et résistant.

Est parfait pour être installé dans les 

résidences privées, les magasins de 

vêtements et chaussures, les hôtels, les 

galeries et les musées.
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TYPEIP 54 CRI CRI
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CLASS II 82mm TYPE

RoHS
COMPLIANT

MATTERCCT

K

2700-4000

230V
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EN PT FR
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Recessed l ight

Class II

IP54

24º/36º/60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

MIRÓ    CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

MIRÓ    CRI>97 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

8,1 W

8,8 W

24/36/60

24/36/60

POWER

POWER

ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

2700 K

2700 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

5328XX.BA.930.FI

5328XX.BA.9730.FI

5328XX.BA.940.FI

5328XX.BA.9740.FI

5328XX.BA.927.FI

5328XX.BA.9727.FI

1057 lm

833 lm

1105 lm

878 lm

154 lm/W

111 lm/W

161 lm/W

117 lm/W

1244 lm

980 lm

1300 lm

1033 lm

1023 lm

780 lm

149 lm/W

104 lm/W

1203 lm

918 lm

24º

24º

36º

36º

60º

60º

24

24

36

36

60

60

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

BA

BA

CONTROL TYPE

CONTROL TYPE

XX

XX

ON/OFF

ON/OFF

CASAMBI

CASAMBI

DALI PUSH DIM

DALI PUSH DIM

NF

NF

CS

CS

DA

DA

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

FINISHING

FINISHING

FI

FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TEXTURED BLACK

TW

TW

TB

TB
M

IR
Ó

D
O

W
N

L
IG

H
T

S

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB
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TEXTURED WHITE 
& BLACK

TEXTURED WHITE 
& BLACK

TWB

TWB
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R E C E S S E D  L I G H T

M I R Ó  D O U B L E

MIRÓ DOUBLE was born from the desire 

expressed by the architects to combine the 

same range of lighting fixtures in a common 

space. 

MIRÓ was already a regular choice, now 

when combined with MIRÓ DOUBLE, it 

will provide the aesthetic and light balance 

so sought after by architects and interior 

designers in their projects.

O MIRÓ DUPLO surgiu do desejo 

manifestado pelos arquitetos de combinar 

luminárias da mesma gama em espaços 

comuns nos seus projetos. 

O MIRÓ já era uma escolha regular e 

agora, ao ser combinado com o MIRÓ 

DUPLO proporcionará o equilíbrio estético 

e lumínico tão procurado pelos arquitetos e 

designers de interior para os seus projetos.

MIRÓ DOUBLE est né du désir exprimé par 

les architectes de combiner des luminaires 

de la même gamme dans un espace 

commun. 

MIRÓ était déjà un choix régulier, maintenant, 

lorsqu’il est combiné avec MIRÓ DOUBLE, 

il fournira l’équilibre esthétique et lumineux 

tant recherché par les architectes et les 

décorateurs d’intérieur dans leurs projets.
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TYPEIP 54 CRI CRI

>90 >97
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36º
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CLASS II TYPE
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COMPLIANT

MATTERCCT

K

2700-4000

230V

VOLTAGE

EN PT FR
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Recessed l ight

Class II

IP54

24º/36º/60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

MIRÓ DOUBLE     CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

16,2 W 24/36/60

POWER

POWER

ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

2700 K

3000 K

4000 K

5350XX.BA.930.FI

5350XX.BA.940.FI

5350XX.BA.927.FI

2114 lm

2210 lm

154 lm/W

161 lm/W

2487 lm

2600 lm

2045 lm 149 lm/W2406 lm

MIRÓ DOUBLE     CRI>97 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

17,7 W 24/36/60

2700 K

3000 K

4000 K

5350XX.BA.9730.FI

5350XX.BA.9740.FI

5350XX.BA.9727.FI

1665 lm

1755 lm

111 lm/W

117 lm/W

1959 lm

2065 lm

1560 lm 104 lm/W1836 lm

24º

24º

36º

36º

60º

60º

24

24

36

36

60

60

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

BA

BA

CONTROL TYPE

CONTROL TYPE

XX

XX

ON/OFF

ON/OFF

CASAMBI

CASAMBI

DALI PUSH DIM

DALI PUSH DIM

NF

NF

CS

CS

DA

DA

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

FINISHING

FINISHING

FI

FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TEXTURED BLACK

TW

TW

TB

TB
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R E C E S S E D  L I G H T

E R I D A N E 
T R I M L E S S

One of the lighting trends is the trimless 

downlights, aluminium light fittings without 

trims, perfect to recess in false ceilings. 

Brilumen introduces you this range of 

products, indented or with tube, suitable for 

ambient lighting of any room that requires 

discrete luminaires which do not change 

the ceiling aesthetics, but at the same time 

are modern with advanced technology, and 

effectively illuminate the entire environment.

Uma das tendências da iluminação são os 

downlights trimless, luminárias em alumínio 

sem aros, ideais para encastrar em tetos 

falsos.

 

A Brilumen apresenta esta gama de produtos, 

recuados ou com tubo saliente, que são 

indicados para iluminação ambiente de 

qualquer local que exija luminárias discretas 

e que não alterem a estética do teto, mas 

que ao mesmo tempo sejam modernas, com 

tecnologia avançada e iluminem de forma 

eficaz toda o meio envolvente.

L’une des tendances dans le domaine de 

l’éclairage sont les downlights en aluminium 

sans cadre apparent (ou trimless), parfaits 

pour encastrer dans de faux plafonds. 

Brilumen vous présente cette gamme de 

produits, en retrait ou avec cylindre en saillie, 

adaptés à l’éclairage ambiant de toutes 

pièces nécessitant des luminaires discrets 

qui n’altèrent pas l’esthétique du plafond, 

et qui, alliant modernité et technologie de 

pointe, éclairent efficacement l’intégralité de 

l’espace.
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Recessed l ight

Class II

IP54

12º/24º/36º/40º/60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

ERIDANE TRIMLESS     CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

8,1 W

11,4 W

A

B

24/36/60

12/24/40

POWER TYPE ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

2700 K

2700 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

5326XX.BA.930.FI

5339XX.BA.930.FI

5326XX.BA.940.FI

5339XX.BA.940.FI

5326XX.BA.927.FI

5339XX.BA.927.FI

1057 lm

1420 lm

1105 lm

1518 lm

154 lm/W

146 lm/W

161 lm/W

156 lm/W

1244 lm

1671 lm

1300 lm

1785 lm

1023 lm

1391 lm

149 lm/W

143 lm/W

1203 lm

1637 lm

12º

24º

36º

40º

60º

12

24

36

40

60

BEAM ANGLE BACONTROL TYPE XX

ON/OFF

CASAMBI

DALI PUSH DIM

NF

CS

DA

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

FINISHING FI

TEXTURED WHITE TW
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ERIDANE TRIMLESS     CRI>97 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

ERIDANE TRIMLESS TUNABLE WHITE     CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

ERIDANE TRIMLESS DIM TO WARM     CRI>95 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

8,8 W

10,4 W

11,8 W

12,8 W

A

B

B

B

24/36/60

12/24/40

12/24/40

12/24/40

POWER

POWER

TYPE

TYPE

ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

2700 K

2700 K—6500 K 

3000 K—1800 K 

2700 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

5326XX.BA.9730.FI

5339XX.BA.9730.FI

5326XX.BA.9740.FI

5339XX.BA.9740.FI

5326XX.BA.9727.FI

5339TU.BA.92765.FI

5339DW.BA.953018.FI

5339XX.BA.9727.FI

833 lm

1122 lm

878 lm

1187 lm

111 lm/W

103 lm/W

117 lm/W

109 lm/W

980 lm

1319 lm

1033 lm

1396 lm

780 lm

985 lm

975 lm

1056 lm

104 lm/W

112 lm/W

97 lm/W

97 lm/W

918 lm

1159 lm

1148 lm

1243 lm

12º

12º

24º

24º

40º

40º

12

12

24

24

40

40

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

BA

BA

FINISHING

FINISHING

FI

FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED WHITE

TW

TW

NOTE

Values for 4000 K / Valores para 4000 K /Valeurs pour 4000 K

NOTE

Values for 3000 K / Valores para 3000 K /Valeurs pour 3000 K
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POWER TYPE ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

12º

24º

36º

40º

60º

12

24

36

40

60

BEAM ANGLE BACONTROL TYPE XX

ON/OFF

CASAMBI

DALI PUSH DIM

NF

CS

DA

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

FINISHING FI

TEXTURED WHITE TW

CONTROL TYPE

CONTROL TYPE

XX

XX

TUNABLE WHITE WITH 
DALI AND SWITCH DIM

DALI AND SWITCH DIM
DIM TO WARM

TU

DW

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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R E C E S S E D  L I G H T

S P I T Z E R 
T R I M L E S S

One of the lighting trends is the trimless 

downlights, aluminium light fittings without 

trims, perfect to recess in false ceilings. 

Brilumen introduces you this range of 

products, indented or with tube, suitable for 

ambient lighting of any room that requires 

discrete luminaires which do not change 

the ceiling aesthetics, but at the same time 

are modern with advanced technology, and 

effectively illuminate the entire environment.

Uma das tendências da iluminação são os 

downlights trimless, luminárias em alumínio 

sem aros, ideais para encastrar em tetos 

falsos.

 

A Brilumen apresenta esta gama de 

produtos, recuados ou com tubo saliente, 

que são indicados para iluminação 

ambiente de qualquer local que exija 

luminárias discretas e que não alterem a 

estética do teto, mas que ao mesmo tempo 

sejam modernas, com tecnologia avançada 

e iluminem de forma eficaz toda o meio 

envolvente.

L’une des tendances dans le domaine de 

l’éclairage sont les downlights en aluminium 

sans cadre apparent (ou trimless), parfaits 

pour encastrer dans de faux plafonds. 

Brilumen vous présente cette gamme de 

produits, en retrait ou avec cylindre en 

saillie, adaptés à l’éclairage ambiant de 

toutes pièces nécessitant des luminaires 

discrets qui n’altèrent pas l’esthétique du 

plafond, et qui, alliant modernité et 

technologie de pointe, éclairent 

efficacement l’intégralité de l’espace.
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24º
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Recessed l ight

Class II

IP20

24º/36º/60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

SPITZER TRIMLESS     CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

6 W 24/36/60

POWER ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

2700 K

3000 K

4000 K

5338XX.BA.930.FI

5338XX.BA.940.FI

5338XX.BA.927.FI

728 lm

774 lm

144 lm/W

153 lm/W

857 lm

910 lm

698 lm 138 lm/W821 lm

24º

36º

60º

24

36

60

BEAM ANGLE BACONTROL TYPE XX

ON/OFF

DALI PUSH DIM

NF

DA

S
P
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Z
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  T
R
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L
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N
L
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H
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S

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB

S
P

IT
Z

E
R

 T
R

IM
L

E
S

S
  

d
o

w
n

lig
h

t

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

CASAMBI CS

FINISHING FI

TEXTURED WHITE TW
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R E C E S S E D  L I G H T

R E N O I R

One of the lighting trends are the aluminium 

trimless downlights, perfect for recessing 

in false ceilings. However, Brilumen being 

aware of the complexity of finishing ceiling 

work, we developed a variant of Monet with 

trims, the RENOIR fixture. 

This downlight, equipped with advanced 

technology, is available with 12º, 24º, 36º or 

60º beam angles and an excellent textured 

white finishing.

Uma das tendências da iluminação são os 

downlights trimless, luminárias em alumínio 

sem aros, ideais para encastrar em tetos 

falsos, mas tendo a Brilumen consciência 

da complexidade acrescida no trabalho 

de acabamento dos tetos, desenvolveu 

uma variante do Monet, mas com abas, o 

RENOIR . 

Este downlight, equipado com tecnologia 

avançada, está disponível com ângulos 

de abertura 12º, 24º, 36º e 60º e com 

um excelente acabamento em branco 

texturado.

L’une des tendances dans le domaine de 

l’éclairage sont les downlights en aluminium 

sans cadre apparent (ou trimless), parfaits 

pour encastrer dans de faux plafonds. 

Cependant, l’équipe de Brilumen étant 

consciente de la complexité du travail de 

finition des plafonds, nous avons développé 

une variante de Monet avec des rebords, le 

luminaire RENOIR . 

Ce downlight, équipé d’une technologie 

avancée, est disponible avec des angles 

de faisceaux de 12º, 24º, 36º et 60º et une 

excellente finition en blanc texturée.
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Recessed l ight

Class II

IP54

12º/24º/36º/60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

RENOIR     CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

8,1 W

11,4 W

A

B

24/36/60

12/24/36

POWER TYPE ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

2700 K

2700 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

5348XX.BA.930.FI

5349XX.BA.930.FI

5348XX.BA.940.FI

5349XX.BA.940.FI

5348XX.BA.927.FI

5349XX.BA.927.FI

1057 lm

1420 lm

1105 lm

1518 lm

154 lm/W

146 lm/W

161 lm/W

156 lm/W

1244 lm

1671 lm

1300 lm

1785 lm

1023 lm

1391 lm

149 lm/W

143 lm/W

1203 lm

1637 lm

12º

24º

36º

60º

12

24

36

60

BEAM ANGLE BACONTROL TYPE XX

ON/OFF

CASAMBI

DALI PUSH DIM

NF

CS

DA

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

FINISHING FI

TEXTURED WHITE TW
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GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB
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RENOIR    CRI>97 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

RENOIR TUNABLE WHITE     CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

RENOIR DIM TO WARM     CRI>95 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

8,8 W

10,4 W

11,8 W

12,8 W

A

B

B

B

24/36/60

12/24/36

12/24/36

12/24/36

POWER TYPE ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

2700 K

2700 K—6500 K 

3000 K—1800 K 

2700 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

5348XX.BA.9730.FI

5349XX.BA.9730.FI

5348XX.BA.9740.FI

5349XX.BA.9740.FI

5348XX.BA.9727.FI

5349TU.BA.92765.FI

5349DW.BA.953018.FI

5349XX.BA.9727.FI

833 lm

1122 lm

878 lm

1187 lm

111 lm/W

103 lm/W

117 lm/W

109 lm/W

980 lm

1319 lm

1033 lm

1396 lm

780 lm

985 lm

975 lm

1056 lm

104 lm/W

112 lm/W

97 lm/W

97 lm/W

918 lm

1159 lm

1148 lm

1243 lm

NOTE

Values for 4000 K / Valores para 4000 K /Valeurs pour 4000 K

NOTE

Values for 3000 K / Valores para 3000 K /Valeurs pour 3000 K

R
E

N
O

IR
D

O
W

N
L

IG
H

T
S

POWER

POWER

TYPE

TYPE

ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

12º

24º

36º

12

24

36

BEAM ANGLE BA FINISHING FI

TEXTURED WHITE TW

12º

24º

36º

12

24

36

BEAM ANGLE BA FINISHING FI

TEXTURED WHITE TW

12º

24º

36º

60º

12

24

36

60

BEAM ANGLE BACONTROL TYPE XX

ON/OFF

CASAMBI

DALI PUSH DIM

NF

CS

DA

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

FINISHING FI

TEXTURED WHITE TW

CONTROL TYPE

CONTROL TYPE

XX

XX

TUNABLE WHITE WITH 
DALI AND SWITCH DIM

DALI AND SWITCH DIM
DIM TO WARM

TU

DW

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée



1377

R
E

N
O

IR
D

O
W

N
L

IG
H

T
S

R
E

N
O

IR
  

d
o

w
n

lig
h

t



378

R E C E S S E D  L I G H T

R E N O I R 
C O M B O

R
E
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C
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M
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O
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N
L
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DIMENSIONS (mm)

TYPE A1

TYPE A2 TYPE A3

220

140

30

110

330

110 110

The Renoir, Rodin, Savage, and Savage 

Asym downlights offer the flexibility of the 

COMBO system, allowing combinations 

in modules of 1, 2, or 3 units. This modular 

solution opens endless possibilities, 

inspiring creativity and enabling original 

compositions that enhance any space.

Os downlights Renoir, Rodin, Savage e 

Savage Asym oferecem a flexibilidade do 

sistema COMBO, que permite a combinação 

em módulos de 1, 2 ou 3 unidades. Esta 

solução modular abre um leque infinito de 

possibilidades, estimulando a criatividade e 

possibilitando composições originais que 

valorizam qualquer espaço.

Les downlights Renoir, Rodin, Savage et 

Savage Asym offrent la flexibilité du système 

COMBO, qui permet la combinaison 

en modules de 1, 2 ou 3 unités. Cette 

solution modulaire ouvre un éventail infini 

de possibilités, stimulant la créativité et 

permettant des compositions originales qui 

valorisent tous les espaces.

RoHS
COMPLIANT

W

A
R R A N

T

YYEARS

ON

OFF

TYPE

DALI

PUSH DIM

TYPEIP 54 CRI CRI

>90 >97

ANGLE

24º

ANGLE

36º

ANGLE

60º

CLASS II Ø84mm

TYPE A

TYPE

RoHS
COMPLIANT

MATTERCCT

K

2700-4000

230V

VOLTAGE

EN PT FR

110

110 110
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Recessed l ight

Class II

IP54

24º/36º/60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

24º

36º

60º

24

36

60

BEAM ANGLE BACONTROL TYPE XX

ON/OFF

CASAMBI

DALI PUSH DIM

NF

CS

DA

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

FINISHING FI

TEXTURED WHITE TW

RENOIR     CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

8,1 W A 24/36/60

POWER TYPE ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

2700 K

3000 K

4000 K

5348XX.BA.930.FI

5348XX.BA.940.FI

5348XX.BA.927.FI

1057 lm

1105 lm

154 lm/W

161 lm/W

1244 lm

1300 lm

1023 lm 149 lm/W1203 lm

RENOIR    CRI>97 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

8,8 W A 24/36/60

POWER TYPE ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

2700 K

3000 K

4000 K

5348XX.BA.9730.FI

5348XX.BA.9740.FI

5348XX.BA.9727.FI

833 lm

878 lm

111 lm/W

117 lm/W

980 lm

1033 lm

780 lm 104 lm/W918 lm

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB

R
E
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O
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B
O
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o
w

n
lig

h
t

RENOIR  COMBO
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

A1

A2

A3

80304009.TW

80304010.TW

80304011.TW

System for 1 RENOIR

System for 2 RENOIR

System for 3 RENOIR

DESCRIPTION ORDER CODETYPE

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
TEXTURED WHITE TW

FINISHING
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R E C E S S E D  L I G H T

M O N E T 
T R I M L E S S

One of the lighting trends is the trimless 

downlights, aluminium light fittings without 

trims, perfect to recess in false ceilings. 

Brilumen introduces you this range of 

products, indented or with tube, suitable for 

ambient lighting of any room that requires 

discrete luminaires which do not change 

the ceiling aesthetics, but at the same time 

are modern with advanced technology, and 

effectively illuminate the entire environment.

Uma das tendências da iluminação são os 

downlights trimless, luminárias em alumínio 

sem aros, ideais para encastrar em tetos 

falsos.

 

A Brilumen apresenta esta gama de 

produtos, recuados ou com tubo saliente, 

que são indicados para iluminação 

ambiente de qualquer local que exija 

luminárias discretas e que não alterem a 

estética do teto, mas que ao mesmo tempo 

sejam modernas, com tecnologia avançada 

e iluminem de forma eficaz toda o meio 

envolvente.

L’une des tendances dans le domaine de 

l’éclairage sont les downlights en aluminium 

sans cadre apparent (ou trimless), parfaits 

pour encastrer dans de faux plafonds. 

Brilumen vous présente cette gamme de 

produits, en retrait ou avec cylindre en saillie, 

adaptés à l’éclairage ambiant de toutes 

pièces nécessitant des luminaires discrets 

qui n’altèrent pas l’esthétique du plafond, 

et qui, alliant modernité et technologie de 

pointe, éclairent efficacement l’intégralité de 

l’espace.

RoHS
COMPLIANT

W

A
R R A N

T

YYEARS

ON

OFF

TYPE

DALI

PUSH DIM

TYPEIP 54 CRI CRI

>90 >97

ANGLE

12º

ANGLE

24º

ANGLE

36º

ANGLE

40º

ANGLE

60º

100mm

9387

165165

100 100

DIMENSIONS (mm)

TYPE A TYPE B
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CLASS II

TYPE

RoHS
COMPLIANT

MATTER

CCT

K

2700-4000

230V

VOLTAGE

CW

TYPE

TUN. WHITE

CW

EN PT FR

TYPE

DIM TO
WARM
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Recessed l ight

Class II

IP54

12º/24º/36º/40º/60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

MONET TRIMLESS     CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

8,1 W

11,4 W

A

B

24/36/60

12/24/40

POWER TYPE ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

2700 K

2700 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

5327XX.BA.930.FI

5341XX.BA.930.FI

5327XX.BA.940.FI

5341XX.BA.940.FI

5327XX.BA.927.FI

5341XX.BA.927.FI

1057 lm

1420 lm

1105 lm

1518 lm

154 lm/W

146 lm/W

161 lm/W

156 lm/W

1244 lm

1671 lm

1300 lm

1785 lm

1023 lm

1391 lm

149 lm/W

143 lm/W

1203 lm

1637 lm

12º

24º

36º

40º

60º

12

24

36

40

60

BEAM ANGLE BACONTROL TYPE XX

ON/OFF

CASAMBI

DALI PUSH DIM

NF

CS

DA

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

FINISHING FI

TEXTURED WHITE TW

M
O
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E

T
  T
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E
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S
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N

L
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H
T
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GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB
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MONET  TRIMLESS     CRI>97 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

MONET TRIMLESS  TUNABLE WHITE     CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

MONET TRIMLESS DIM TO WARM     CRI>95 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

8,8 W

10,4 W

11,8 W

12,8 W

A

B

B

B

24/36/60

12/24/40

12/24/40

12/24/40

2700 K

2700 K—6500 K 

3000 K—1800 K 

2700 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

5327XX.BA.9730.FI

5341XX.BA.9730.FI

5327XX.BA.9740.FI

5341XX.BA.9740.FI

5327XX.BA.9727.FI

5341TU.BA.92765.FI

5341DW.BA.953018.FI

5341XX.BA.9727.FI

833 lm

1122 lm

878 lm

1187 lm

111 lm/W

103 lm/W

117 lm/W

109 lm/W

980 lm

1319 lm

1033 lm

1396 lm

780 lm

985 lm

975 lm

1056 lm

104 lm/W

112 lm/W

97 lm/W

97 lm/W

918 lm

1159 lm

1148 lm

1243 lm

12º

24º

36º

40º

60º

12

24

36

40

60

12º

12º

24º

24º

40º

40º

12

12

24

24

40

40

ON/OFF

CASAMBI

DALI PUSH DIM

NF

CS

DA

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
TEXTURED WHITE TW

TEXTURED WHITE

TEXTURED WHITE

TW

TW

NOTE

Values for 4000 K / Valores para 4000 K /Valeurs pour 4000 K

NOTE

Values for 3000 K / Valores para 3000 K /Valeurs pour 3000 K

M
O

N
E

T
  T

R
IM

L
E

S
S

D
O

W
N

L
IG

H
T

S

POWER TYPE ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

BEAM ANGLE BACONTROL TYPE XX FINISHING FI

POWER

POWER

TYPE

TYPE

ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

BA

BA

FINISHING

FINISHING

FI

FI

CONTROL TYPE

CONTROL TYPE

XX

XX

TUNABLE WHITE WITH 
DALI AND SWITCH DIM

DALI AND SWITCH DIM
DIM TO WARM

TU

DW

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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R E C E S S E D  L I G H T

H U B B L E 
T R I M L E S S

One of the lighting trends is the trimless 

downlights, aluminium light fittings without 

trims, perfect to recess in false ceilings. 

Brilumen introduces you this range of 

products, indented or with tube, suitable for 

ambient lighting of any room that requires 

discrete luminaires which do not change 

the ceiling aesthetics, but at the same time 

are modern with advanced technology, and 

effectively illuminate the entire environment.

Uma das tendências da iluminação são os 

downlights trimless, luminárias em alumínio 

sem aros, ideais para encastrar em tetos 

falsos.

 

A Brilumen apresenta esta gama de 

produtos, recuados ou com tubo saliente, 

que são indicados para iluminação 

ambiente de qualquer local que exija 

luminárias discretas e que não alterem a 

estética do teto, mas que ao mesmo tempo 

sejam modernas, com tecnologia avançada 

e iluminem de forma eficaz toda o meio 

envolvente.

L’une des tendances dans le domaine de 

l’éclairage sont les downlights en aluminium 

sans cadre apparent (ou trimless), parfaits 

pour encastrer dans de faux plafonds. 

Brilumen vous présente cette gamme de 

produits, en retrait ou avec cylindre en saillie, 

adaptés à l’éclairage ambiant de toutes 

pièces nécessitant des luminaires discrets 

qui n’altèrent pas l’esthétique du plafond, 

et qui, alliant modernité et technologie de 

pointe, éclairent efficacement l’intégralité de 

l’espace.

58

165

92

DIMENSIONS (mm)

H
U

B
B
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  T
R
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L
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O
W

N
L
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H

T
S

RoHS
COMPLIANT

W

A
R R A N

T

YYEARS

ON

OFF

TYPE

DALI

PUSH DIM

TYPEIP 20 CRI

>90

ANGLE

24º

ANGLE

36º

ANGLE

60º

CLASS II Ø92mmDIRECTION

25º

TYPE

RoHS
COMPLIANT

MATTERCCT

K

2700-4000

230V

VOLTAGE

EN PT FR
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Recessed l ight

Class II

IP20

24º/36º/60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

HUBBLE TRIMLESS    CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

6 W 24/36/60

POWER ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

2700 K

3000 K

4000 K

5337XX.BA.930.FI

5337XX.BA.940.FI

5337XX.BA.927.FI

728 lm

774 lm

144 lm/W

153 lm/W

857 lm

910 lm

698 lm 138 lm/W821 lm

24º

36º

60º

24

36

60

BEAM ANGLE BA

H
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B
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  T
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S
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L
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H
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S

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB
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h

t

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
TEXTURED WHITE TWB

FINISHING FICONTROL TYPE XX

ON/OFF

CASAMBI

DALI PUSH DIM

NF

CS

DA
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R E C E S S E D  L I G H T

C U C KO O

The CUCKOO is a recessed downlight 

with the capacity to become a directional 

projector. 

This feature makes it an ideal productfor 

retail lighting projects, where an extremely 

versatile and stylish luminaire, that can 

either be used as a fixed light spot or as a 

directional projector, is required.

The CUCKOO incorporates a high-

performance LED with CRI>90 and can 

emit up to 1518 lumens. It is available in a 

high-quality white or textured black finish.

O CUCKOO é um downlight de encastrar 

com a capacidade de se transformar num 

projetor direcional.

Esta funcionalidade torna-o um produto 

ideal para projetos de iluminação de 

retalho onde se pretende uma luminária 

extremamente versátil e elegante, que tanto 

pode ser usada como ponto de luz fixo, ou 

como projetor direcional. 

O CUCKOO incorpora um LED de alto 

rendimento com CRI>90 e consegue emitir 

até 1518 lúmenes. Está disponível com 

acabamento branco ou preto texturado de 

elevada qualidade.

CUCKOO est un plafonnier encastré ayant 

la capacité de se transformer en projecteur 

directionnel. 

Le fait d’être un luminaire extrêmement 

polyvalent et élégant, pouvant être utilisé à 

la fois comme spot lumineux fixe ou comme 

projecteur directionnel, font de lui un produit 

idéal pour les projets d’éclairage dans les 

espaces commerciaux. 

CUCKOO intègre une LED haute 

performance avec CRI>90 et peut émettre 

jusqu’à 1518 lumens. Il est disponible en 

blanc de haute qualité ou en noir texturé.

RoHS
COMPLIANT

W

A
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T

YYEARS

ON

OFF

TYPE

DALI

PUSH DIM

TYPEIP 20 CRI CRI

>90 >97

ANGLE

12º

ANGLE

24º

ANGLE

36º

ANGLE

60º

92mmDIRECTION

90º

DIRECTION

355º

125

0-100

100
Ø60

Ø98

DIMENSIONS (mm)
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VOLTAGE CLASS II
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Recessed l ight

Class II

IP20

12º/24º/36º/60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

CUCKOO    CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

CUCKOO    CRI>97 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

11,4 W

12,8 W

12/24/36/60

12/24/36/60

POWER

POWER

ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

2700 K

2700 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

5444XX.BA.930.FI

5444XX.BA.9730.FI

5444XX.BA.940.FI

5444XX.BA.9740.FI

5444XX.BA.927.FI

5444XX.BA.9727.FI

1420 lm

1122 lm

1518 lm

1187 lm

146 lm/W

103 lm/W

156 lm/W

109 lm/W

1671 lm

1319 lm

1785 lm

1396 lm

1391 lm

1056 lm

143 lm/W

97 lm/W

1637 lm

1243 lm

24º

12º

36º

60º

24

12

36

60

24º

12º

36º

60º

24

12

36

60

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

BA

BA

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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S

FINISHING

FINISHING

FI

FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB
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CONTROL TYPE XX

ON/OFF

CASAMBI

DALI PUSH DIM

NF

CS

DA

CONTROL TYPE XX

ON/OFF

CASAMBI

DALI PUSH DIM

NF

CS

DA
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R E C E S S E D  L I G H T

T I N K E R  B E L L

When the night hides the light, light up the 

stars with the Brilumen’s spotlight range 

(Tinker Bell & Kyoto) and provide a beautiful 

light to your room, making it stunning. 

Thanks to its small size, with this range it’s 

possible to create numerous designs on the 

ceiling or wall, and with a colour rendering 

index higher than 85. 

Due to its textured white finish and high IP 

rating, this versatile product range can be 

installed in numerous locations, working 

as ambient light and complementing 

the remaining light fittings, or even as a 

presence light in halls, lifts, etc.

Quando a noite esconde a luz, acenda as 

estrelas com a gama de pontos de luz da 

Brilumen, (Tinker Bell & Kyoto) e proporcione 

uma luz bonita ao seu espaço, tornando-o 

deslumbrante. 

Graças às suas dimensões reduzidas, 

com esta gama é possível criar inúmeros 

designs no teto ou parede e com um índice 

de reprodução cromática superior a 85. 

Devido ao seu acabamento em branco 

texturado e índices IP elevados, esta versátil 

gama de produtos pode ser instalada em 

inúmeros locais, funcionando como luz 

ambiente e complementando as restantes 

luminárias, ou até como luz de presença em 

corredores, elevadores, etc.

Lorsque la nuit fait place au jour, allumez 

les étoiles avec la gamme de projecteurs 

Brilumen (Tinker Bell & Kyoto) et pourvoyez 

votre espace d’une belle lumière rendant 

l’endroit magique. 

Grâce à ses dimensions réduites, cette 

gamme permet de créer de nombreux 

designs au plafond ou au mur avec un 

indice de rendu des couleurs supérieur à 

85. 

En raison de ses finitions en blanc texturé 

et de son indice de protection élevé, cette 

gamme de produits polyvalents peut être 

installée dans de nombreux endroits, 

fonctionnant comme lumière ambiante et 

complétant les luminaires existants, ou 

même comme éclairage de présence dans 

les halls, les ascenseurs, etc.

RoHS
COMPLIANT

W

A
R R A N

T

YYEARS

ON

OFF
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Recessed l ight

Class III

IP44

50º 3000K

CRI>85

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

4Steps MacAdam

TINKER BELL    CRI>85 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

1 W 50 3000 K 340.85.50.30.TW40 lm 120 lm/W120 lm

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
TEXTURED WHITE TW

ACCESSORIES
Acessórios / Accessoires

DESCRIPTION ORDER CODE

8015-0226

8015-0224

4080-1030

8030-0004

4080-1031

8030-0008

4080-1033

Driver for TINKER BELL 1-3 pieces, 350mA
Driver para TINKER BELL 1-3 unidades, 350mA / Driver pour TINKER BELL 1-3 unités, 

350mA

Driver for TINKER BELL 3-5 pieces, 350mA 

Driver para TINKER BELL 4-5 unidades, 350mA / Driver pour TINKER BELL 4-5 unités, 

350mA

Distributor with 6 outputs 

Distribuidor com 6 saídas / Distributeur avec 6 prises

Distributor shunt 

Shunt para distribuidor / Shunt pour distributeur

Output cable gland for waterproof box 

Bucim de saída p/ caixa estanque / Presse-étoupe de sortie pour boît ier étanche

Cover for waterproof box 

Tampa p/ caixa estanque / Housse de boît ier étanche

Waterproof box 81x83x55mm: 1 cable gland input of 4,8mm and 5 outputs
Caixa estanque 81x83x55mm: 1 bucim de entrada de 4,8mm e 5 saídas

Boîtier étanche 81x83x55mm: 1 presse-étoupe d’entrée de 4,8 mm et 5 sorties

WATERPROOF BOX
4090-1030

WATERPROOF BOX
4090-1030

DESTRIBUTOR DESTRIBUTOR

DRIVER
8015-0226
1-3 PIECES

DRIVER
8015-0224

3-3 PIECES

L
N

L
N

CONNETION IN SERIES
LIGAÇÃO EM SERIES
CONNEXION SERIE

CONNETION IN SERIES
LIGAÇÃO EM SERIES
CONNEXION SERIE

SHUNT
SHUNT

3-12VDC 9-21VDC230VAC 230VAC

NOTE

These products works at 350mA constant current, requir ing an 
external drive to connect the luminaires to 230 Volts. They wil l  also 
need a waterproof box to reach the product’s IP rating.

Estas luminárias funcionam a corrente constante de 350mA, 
necessitando de drivers externos para efetuar a l igação a 230 
Volts. Também necessitam de uma caixa estanque para atingir o 
índice IP dos produtos.

Ces produits fonctionnent à courant constant de 350 mA, 
nécessitant un driver externe pour connecter les luminaires à 
230 Volts. I ls auront également besoin d’un boît ier étanche pour 
préserver le classement IP du produit .

FINISHING

POWER ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB
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R E C E S S E D  L I G H T

K YOTO

When the night hides the light, light up the 

stars with the Brilumen’s spotlight range 

(Tinker Bell & Kyoto) and provide a beautiful 

light to your room, making it stunning. 

Thanks to its small size, with this range it’s 

possible to create numerous designs on the 

ceiling or wall, and with a colour rendering 

index higher than 90. 

Due to its textured white finish and high IP 

rating, this versatile product range can be 

installed in numerous locations, working 

as ambient light and complementing 

the remaining light fittings, or even as a 

presence light in halls, lifts, etc.

Quando a noite esconde a luz, acenda as 

estrelas com a gama de pontos de luz da 

Brilumen, (Tinker Bell & Kyoto) e proporcione 

uma luz bonita ao seu espaço, tornando-o 

deslumbrante. 

Graças às suas dimensões reduzidas, 

com esta gama é possível criar inúmeros 

designs no teto ou parede e com um índice 

de reprodução cromática superior a 90. 

Devido ao seu acabamento em branco 

texturado e índices IP elevados, esta versátil 

gama de produtos pode ser instalada em 

inúmeros locais, funcionando como luz 

ambiente e complementando as restantes 

luminárias, ou até como luz de presença em 

corredores, elevadores, etc.

Lorsque la nuit fait place au jour, allumez 

les étoiles avec la gamme de projecteurs 

Brilumen (Tinker Bell & Kyoto) et pourvoyez 

votre espace d’une belle lumière rendant 

l’endroit magique. 

Grâce à ses dimensions réduites, cette 

gamme permet de créer de nombreux 

designs au plafond ou au mur avec un 

indice de rendu des couleurs supérieur à 

90. 

En raison de ses finitions en blanc texturé 

et de son indice de protection élevé, cette 

gamme de produits polyvalents peut être 

installée dans de nombreux endroits, 

fonctionnant comme lumière ambiante et 

complétant les luminaires existants, ou 

même comme éclairage de présence dans 

les halls, les ascenseurs, etc.

63

Ø56

DIMENSIONS (mm)

RoHS
COMPLIANT
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T

YYEARS
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TYPEIP 65 CRI
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Ø49mmCLASS II I

DALI

PUSH DIM
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Recessed l ight

Class III

IP65

36º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

KYOTO    CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

4,2 W 36

2700 K

3000 K

4000 K

5343XX.36.930.FI

5343XX.36.940.FI

5343XX.36.927.FI

522 lm

554 lm

148 lm/W

157 lm/W

614 lm

652 lm

501 lm 142 lm/W589 lm

POWER ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB
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SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
TEXTURED WHITE 

& BLACK
TWB

FINISHING FICONTROL TYPE XX

ON/OFF

DALI PUSH DIM

NF

DA
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R E C E S S E D  L I G H T

S AVA G E

SAVAGE is made of aluminium with a 

textured finish and 5 Year Warranty.

With a CRI higher than 90 and an IP54, 

this last generation light fitting is the right 

solution to light any indoor ambience where 

highlighting the colours of each product is 

of extremely important such as, art galleries, 

apparel and jewellery stores, etc.

This small downlight is available in the 

colour temperatures 2700K, 3000K or 

4000K, with textured white and black finish. 

This product is available with higher CRI, 

and several control options, according to 

detailed information along with the article 

codes.

O SAVAGE é em alumínio com acabamento 

texturado e 5 anos de garantia. Com um 

CRI superior a 90 e IP54, esta luminária 

de última geração é a solução ideal para 

iluminar qualquer ambiente de interior onde 

evidenciar as cores de cada produto é de 

extrema importância, tais como galerias 

de arte, lojas de vestuário, joalharias e 

ourivesarias, etc. 

Este downlight de pequenas dimensões 

está disponível com as temperaturas da cor 

2700K, 3000K ou 4000K e acabamento 

em branco e preto texturado. Este produto 

está disponível com CRI elevado, e várias 

opções de controlo, conforme informação 

detalhada junto dos códigos do artigo.

Savage est un luminaire en aluminium 

possédant une finition texturée et une 

garantie de 5 ans. Avec un CRI supérieur 

à 90 et un IP54, ce luminaire de dernière 

génération est la solution idéale pour 

éclairer tout espace intérieur où la mise en 

évidence des couleurs de chaque produit 

est extrêmement importante, comme les 

galeries d’art, les magasins de vêtements, 

les bijouteries, etc.

Ce petit downlight est disponible dans les 

températures de couleur 2700K, 3000K 

ou 4000K, avec une finition texturée de 

couleur blanche et noire.

Ce produit est disponible avec un CRI 

plus élevé et différentes options de 

contrôle, selon les informations détaillées 

accompagnant les codes de l’article.
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Recessed l ight

Class II

IP54

24º/36º/60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

SAVAGE    CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

SAVAGE    CRI>97 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

8,1 W

8,8 W

24/36/60

24/36/60

2700 K

2700 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

5329XX.BA.930.FI

5329XX.BA.9730.FI

5329XX.BA.940.FI

5329XX.BA.9740.FI

5329XX.BA.927.FI

5329XX.BA.9727.FI

1057 lm

833 lm

1105 lm

878 lm

154 lm/W

111 lm/W

161 lm/W

117 lm/W

1244 lm

980 lm

1300 lm

1033 lm

1023 lm

780 lm

149 lm/W

104 lm/W

1203 lm

918 lm

24º

36º

60º

24

36

60

ON/OFF

DALI PUSH DIM

CASAMBI

NF

DA

CS

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

BEAM ANGLE BACONTROL TYPE XX

POWER

POWER

ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB
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24º

36º

60º

24

36

60

ON/OFF

DALI PUSH DIM

CASAMBI

NF

DA

CS

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

BEAM ANGLE BACONTROL TYPE XX

TEXTURED WHITE 
& BLACK

TWB

FINISHING FI

TEXTURED WHITE 
& BLACK

TWB

FINISHING FI
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R E C E S S E D  L I G H T

S AVA G E 
C O M B O

DIMENSIONS (mm)

TYPE A1

TYPE A2 TYPE A3

110

110 110

220

140

30

110

330

110 110

The Renoir, Rodin, Savage, and Savage 

Asym downlights offer the flexibility of the 

COMBO system, allowing combinations 

in modules of 1, 2, or 3 units. This modular 

solution opens endless possibilities, 

inspiring creativity and enabling original 

compositions that enhance any space.

Os downlights Renoir, Rodin, Savage e 

Savage Asym oferecem a flexibilidade do 

sistema COMBO, que permite a combinação 

em módulos de 1, 2 ou 3 unidades. Esta 

solução modular abre um leque infinito de 

possibilidades, estimulando a criatividade e 

possibilitando composições originais que 

valorizam qualquer espaço.

Les downlights Renoir, Rodin, Savage et 

Savage Asym offrent la flexibilité du système 

COMBO, qui permet la combinaison 

en modules de 1, 2 ou 3 unités. Cette 

solution modulaire ouvre un éventail infini 

de possibilités, stimulant la créativité et 

permettant des compositions originales qui 

valorisent tous les espaces.
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Recessed l ight

Class II

IP54

24º/36º/60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

SAVAGE    CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

8,1 W 24/36/60

2700 K

3000 K

4000 K

5329XX.BA.930.FI

5329XX.BA.940.FI

5329XX.BA.927.FI

1057 lm

1105 lm

154 lm/W

161 lm/W

1244 lm

1300 lm

1023 lm 149 lm/W1203 lm

SAVAGE    CRI>97 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

SAVAGE COMBO
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

8,8 W 24/36/60

2700 K

3000 K

4000 K

5329XX.BA.9730.FI

5329XX.BA.9740.FI

5329XX.BA.9727.FI

833 lm

878 lm

111 lm/W

117 lm/W

980 lm

1033 lm

780 lm 104 lm/W918 lm

POWER

POWER

ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB
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24º

36º

60º

24
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60

ON/OFF

DALI PUSH DIM

CASAMBI

NF

DA

CS

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

BEAM ANGLE BACONTROL TYPE XX

TEXTURED WHITE 
& BLACK

TWB

FINISHING FI

A1

A2

A3

80304003.TW

80304004.TW

80304005.TW

System for 1 SAVAGE

System for 2 SAVAGE

System for 3 SAVAGE

DESCRIPTION ORDER CODETYPE

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
TEXTURED WHITE TW

FINISHING
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SAVAGE is made of aluminium with a 

textured finish and 5 Year Warranty.

With a CRI higher than 90 and an IP54, 

this last generation light fitting is the right 

solution to light any indoor ambience where 

highlighting the colours of each product is 

of extremely important such as, art galleries, 

apparel and jewellery stores, etc.

This small downlight is available in the 

colour temperatures 2700K, 3000K or 

4000K, with textured white and black finish. 

This product is available with higher CRI, 

and several control options, according to 

detailed information along with the article 

codes.

O SAVAGE é em alumínio com acabamento 

texturado e 5 anos de garantia. Com um 

CRI superior a 90 e IP54, esta luminária 

de última geração é a solução ideal para 

iluminar qualquer ambiente de interior onde 

evidenciar as cores de cada produto é de 

extrema importância, tais como galerias 

de arte, lojas de vestuário, joalharias e 

ourivesarias, etc. 

Este downlight de pequenas dimensões 

está disponível com as temperaturas da cor 

2700K, 3000K ou 4000K e acabamento 

em branco e preto texturado. Este produto 

está disponível com CRI elevado, e várias 

opções de controlo, conforme informação 

detalhada junto dos códigos do artigo.

Savage est un luminaire en aluminium 

possédant une finition texturée et une 

garantie de 5 ans. Avec un CRI supérieur 

à 90 et un IP54, ce luminaire de dernière 

génération est la solution idéale pour 

éclairer tout espace intérieur où la mise en 

évidence des couleurs de chaque produit 

est extrêmement importante, comme les 

galeries d’art, les magasins de vêtements, 

les bijouteries, etc.

Ce petit downlight est disponible dans les 

températures de couleur 2700K, 3000K 

ou 4000K, avec une finition texturée de 

couleur blanche et noire.

Ce produit est disponible avec un CRI 

plus élevé et différentes options de 

contrôle, selon les informations détaillées 

accompagnant les codes de l’article.
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DIMENSIONS (mm)
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Recessed l ight

Class II

IP54

24º/36º/60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

SAVAGE ASYMMETRIC     CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

SAVAGE ASYMMETRIC     CRI>97 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

8,1 W

8,8 W

24/36/60

24/36/60

2700 K

2700 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

5331XX.BA.930.FI

5331XX.BA.9730.FI

5331XX.BA.940.FI

5331XX.BA.9740.FI

5331XX.BA.927.FI

5331XX.BA.9727.FI

1057 lm

833 lm

1105 lm

878 lm

154 lm/W

111 lm/W

161 lm/W

117 lm/W

1244 lm

980 lm

1300 lm

1033 lm

1023 lm

780 lm

149 lm/W

104 lm/W

1203 lm

918 lm

POWER

POWER

ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB
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24º
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ON/OFF

DALI PUSH DIM

CASAMBI
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CS

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

BEAM ANGLE BACONTROL TYPE XX

24º

36º

60º

24

36

60

ON/OFF

DALI PUSH DIM

CASAMBI

NF

DA

CS

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

BEAM ANGLE BACONTROL TYPE XX

TEXTURED WHITE 
& BLACK

TEXTURED WHITE 
& BLACK

TWB

TWB

FINISHING

FINISHING

FI

FI
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R E C E S S E D  L I G H T

S AVA G E 
A SY M M E T R I C 
C O M B O

DIMENSIONS (mm)

TYPE A1

TYPE A2 TYPE A3

220

140

30

110

330

110 110

The Renoir, Rodin, Savage, and Savage 

Asym downlights offer the flexibility of the 

COMBO system, allowing combinations 

in modules of 1, 2, or 3 units. This modular 

solution opens endless possibilities, 

inspiring creativity and enabling original 

compositions that enhance any space.

Os downlights Renoir, Rodin, Savage e 

Savage Asym oferecem a flexibilidade do 

sistema COMBO, que permite a combinação 

em módulos de 1, 2 ou 3 unidades. Esta 

solução modular abre um leque infinito de 

possibilidades, estimulando a criatividade e 

possibilitando composições originais que 

valorizam qualquer espaço.

Les downlights Renoir, Rodin, Savage et 

Savage Asym offrent la flexibilité du système 

COMBO, qui permet la combinaison 

en modules de 1, 2 ou 3 unités. Cette 

solution modulaire ouvre un éventail infini 

de possibilités, stimulant la créativité et 

permettant des compositions originales qui 

valorisent tous les espaces.
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Recessed l ight

Class II

IP54

24º/36º/60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

SAVAGE ASYMMETRIC     CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

SAVAGE ASYMMETRIC     CRI>97 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

8,1 W

8,8 W

24/36/60

24/36/60

2700 K

2700 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

5331XX.BA.930.FI

5331XX.BA.9730.FI

5331XX.BA.940.FI

5331XX.BA.9740.FI

5331XX.BA.927.FI

5331XX.BA.9727.FI

1057 lm

833 lm

1105 lm

878 lm

154 lm/W

111 lm/W

161 lm/W

117 lm/W

1244 lm

980 lm

1300 lm

1033 lm

1023 lm

780 lm

149 lm/W

104 lm/W

1203 lm

918 lm

POWER

POWER

ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB

S
A

V
A

G
E

 A
S

Y
M

M
E

T
R

IC
 C

O
M

B
O
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M

M
E

T
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C
O
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B
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D

O
W

N
L
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H

T
S

24º

36º

60º

24

36

60

ON/OFF

DALI PUSH DIM

CASAMBI

NF

DA

CS

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

BEAM ANGLE BACONTROL TYPE XX

TEXTURED WHITE 
& BLACK

TWB

FINISHING FI

SAVAGE ASYMMETRIC COMBO
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

A1

A2

A3

80304003.TW

80304004.TW

80304005.TW

System for 1 SAVAGE

System for 2 SAVAGE

System for 3 SAVAGE

DESCRIPTION ORDER CODETYPE

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
TEXTURED WHITE TW

FINISHING FI
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R E C E S S E D  L I G H T

R O D I N

This downlight has a textured white or 

black finish, that reveals its excellent quality 

and solidness through touch, like if it was 

sculpted by the famous Auguste Rodin 

himself.

Due to its LED chip having a CRI higher 90, 

the light emitted shows the true colour of 

the objects.

The 5-year Warranty makes Rodin a long-

term investment and depending on its 

colour temperature and beam angle, its 

lumens may vary according to the table next 

to the product code.

Este downlight tem um acabamento em 

branco ou preto texturado que, através do 

toque, demonstra a sua excelente qualidade 

e solidez, quase como se fosse esculpido 

pelo famoso Auguste Rodin. 

A luz emitida restitui de forma  

fidedigna a cor dos objetos, devido ao seu 

chip LED ter um CRI superior a 90. 

Os 5 anos de garantia fazem do Rodin uma 

aposta a longo prazo e, consoante a sua 

temperatura da cor e ângulo de feixe, os 

lúmenes poderão variar de acordo com a 

tabela junto ao código do produto.

Ce downlight possède une finition de 

couleur blanche ou noire texturée, qui, au 

toucher, révèle une excellente qualité et 

solidité, comme s’il avait été sculpté par 

l’il lustre Auguste Rodin lui-même. 

La lumière émise restitue de manière fidèle 

la couleur des objets éclairés, grâce à sa 

puce LED qui possède un CRI supérieur à 

90. 

La garantie de 5 ans fait de Rodin un 

investissement à long terme. En fonction de 

la température de couleur et de l’angle de 

faisceau choisis, le flux lumineux peut varier 

selon l’information a cotê du code article.

RoHS
COMPLIANT

W

A
R R A N

T

YYEARS

ON

OFF

TYPE

DALI

PUSH DIM

TYPEIP 54 CRI CRI

>90 >97

ANGLE

24º

ANGLE

36º

ANGLE

60º

CCT

K

2700-4000

CLASS II Ø85mmDIRECTION

30º

49

Ø92 Ø80

DIMENSIONS (mm)

TYPE

RoHS
COMPLIANT

MATTER

R
O

D
IN

D
O

W
N

L
IG

H
T

S

230V

VOLTAGE

EN PT FR
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Recessed l ight

Class II

IP54

24º/36º/60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

RODIN    CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

RODIN    CRI>97 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

8,1 W

8,8 W

24/36/60

24/36/60

2700 K

2700 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

5325XX.BA.930.FI

5325XX.BA.9730.FI

5325XX.BA.940.FI

5325XX.BA.9740.FI

5325XX.BA.927.FI

5325XX.BA.9727.FI

1057 lm

833 lm

1105 lm

878 lm

154 lm/W

111 lm/W

161 lm/W

117 lm/W

1244 lm

980 lm

1300 lm

1033 lm

1023 lm

780 lm

149 lm/W

104 lm/W

1203 lm

918 lm

24º

36º

60º

24

36

60

ON/OFF

DALI PUSH DIM

CASAMBI

NF

DA

CS

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB

BEAM ANGLE BACONTROL TYPE XX FINISHING FI

24º

36º

60º

24

36

60

ON/OFF

DALI PUSH DIM

CASAMBI

NF

DA

CS

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB

BEAM ANGLE BACONTROL TYPE XX FINISHING FI

POWER

POWER

ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB

R
O

D
IN
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n
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O
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IN

D
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T
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R E C E S S E D  L I G H T

R O D I N 
C O M B O

DIMENSIONS (mm)

The Renoir, Rodin, Savage, and Savage 

Asym downlights offer the flexibility of the 

COMBO system, allowing combinations 

in modules of 1, 2, or 3 units. This modular 

solution opens endless possibilities, 

inspiring creativity and enabling original 

compositions that enhance any space.

Os downlights Renoir, Rodin, Savage e 

Savage Asym oferecem a flexibilidade do 

sistema COMBO, que permite a combinação 

em módulos de 1, 2 ou 3 unidades. Esta 

solução modular abre um leque infinito de 

possibilidades, estimulando a criatividade e 

possibilitando composições originais que 

valorizam qualquer espaço.

Les downlights Renoir, Rodin, Savage et 

Savage Asym offrent la flexibilité du système 

COMBO, qui permet la combinaison 

en modules de 1, 2 ou 3 unités. Cette 

solution modulaire ouvre un éventail infini 

de possibilités, stimulant la créativité et 

permettant des compositions originales qui 

valorisent tous les espaces.

R
O

D
IN

  
C

O
M

B
O

D
O

W
N

L
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H
T
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RoHS
COMPLIANT

W

A
R R A N

T

YYEARS

ON

OFF

TYPE

DALI

PUSH DIM

TYPEIP 54 CRI CRI

>90 >97

ANGLE

24º

ANGLE

36º

ANGLE

60º

CCT

K

2700-4000

CLASS II Ø85mmDIRECTION

30º

TYPE

RoHS
COMPLIANT

MATTER

230V

VOLTAGE

220

140

30

110

330

110 110

TYPE A1

TYPE A2 TYPE A3

EN PT FR

110

110 110
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Recessed l ight

Class II

IP54

24º/36º/60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

RODIN    CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

8,1 W 24/36/60

2700 K

3000 K

4000 K

5325XX.BA.930.FI

5325XX.BA.940.FI

5325XX.BA.927.FI

1057 lm

1105 lm

154 lm/W

161 lm/W

1244 lm

1300 lm

1023 lm 149 lm/W1203 lm

POWER ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

RODIN    CRI>97 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

8,8 W 24/36/60

2700 K

3000 K

4000 K

5325XX.BA.9730.FI

5325XX.BA.9740.FI

5325XX.BA.9727.FI

833 lm

878 lm

111 lm/W

117 lm/W

980 lm

1033 lm

780 lm 104 lm/W918 lm

POWER ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB

R
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O

D
IN
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O
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N

L
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T

S

24º

36º

60º

24

36

60

ON/OFF

DALI PUSH DIM

CASAMBI

NF

DA

CS

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
TEXTURED WHITE

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TEXTURED BLACK

TW

TW

TB

TB

BEAM ANGLE BACONTROL TYPE XX FINISHING

FINISHING

FI

FI

RODIN  COMBO
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

A1

A2

A3

80304006.FI

80304007.FI

80304008.FI

System for 1 RODIN

System for 2 RODIN

System for 3 RODIN

DESCRIPTION ORDER CODETYPE

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée



404

R E C E S S E D  L I G H T

M AT I S S E

MATISSE is a round downlight made of high 

quality aluminium, a textured white finish 

and a 5 year warranty, and has already 

been installed by customers in numerous 

architectural projects. 

This high-quality light fitting has a CRI 

higher than 90 and it’s perfect to light hotels, 

museums, art galleries, apparel stores, etc.

The reliability, finishing and portfolio, have 

transformed this light fitting into one of the 

best downlights on the market.

MATISSE é um downlight redondo 

composto por alumínio de elevada 

qualidade, um acabamento em branco 

texturado e 5 anos de garantia, tendo já 

sido aplicado pelos clientes em inúmeros 

projetos de arquitetura. 

Esta luminária de elevada qualidade, possui 

um CRI de 90, características adequadas 

para iluminar hotéis, museus, galerias de 

arte, lojas de vestuário, etc.

A fiabilidade, acabamento e portefólio, 

transformaram esta luminária  num dos 

melhores downlights do mercado.

MATISSE est un downlight de forme ronde, 

composé d’un aluminium de grande qualité. 

Il est disponible en blanc texturé et possède 

une garantie de 5 ans, ce qui fait qu’il a 

déjà été installé par nos clients dans de 

nombreux projets architecturaux. 

Ce luminaire d’une excellente qualité, 

possède un CRI de 90, ce qui le rend idéal 

pour éclairer les hôtels, musées, galeries 

d’art, magasins de vêtements, etc. 

La fiabilité, la finition et l’application de 

Matisse dans de nombreux projets existants, 

font de ce luminaire un des meilleurs 

downlights du marché.

RoHS
COMPLIANT

W

A
R R A N

T

YYEARS

IP 54 CRI CRI

>90 >97

ANGLE

12º

ANGLE

24º

ANGLE

40º

CLASS II Ø95mmDIRECTION

30º

53

Ø102 Ø90

DIMENSIONS (mm)

ON

OFF

TYPE

DALI

PUSH DIM

TYPE TYPECCT

K

2700-4000
RoHS
COMPLIANT

MATTER

M
A

T
IS

S
E

D
O

W
N

L
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H
T

S

230V

VOLTAGE

CW

TYPE

TUN. WHITE

CW

EN PT FR

TYPE

DIM TO
WARM
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Recessed l ight

Class II

IP54

12º/24º/40º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

MATISSE    CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

11,4 W 12/24/40

2700 K

3000 K

4000 K

5304XX.BA.930.FI

5304XX.BA.940.FI

5304XX.BA.927.FI

1420 lm

1518 lm

146 lm/W

156 lm/W

1671 lm

1785 lm

1391 lm 143 lm/W1637 lm

12º

24º

40º

12

24

40

ON/OFF

CASAMBI

DALI PUSH DIM

NF

CS

DA

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB

BEAM ANGLE BACONTROL TYPE XX FINISHING FI

POWER ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB
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A
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MATISSE     CRI>97 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

MATISSE TUNABLE WHITE     CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

MATISSE DIM TO WARM     CRI>95 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

12,8 W

10,4 W

11,8 W

12/24/40

12/24/40

12/24/40

POWER

POWER

POWER

ORDER CODE

ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

LED LUMENS

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

CCT

2700 K

2700 K—6500 K 

3000 K—1800 K 

3000 K

4000 K

5304XX.BA.9730.FI

5304XX.BA.9730.FI

5304XX.BA.9727.FI

5304TU.BA.92765.FI

5304DW.BA.953018.FI

1122 lm

1187 lm

103 lm/W

109 lm/W

1319 lm

1396 lm

1056 lm

985 lm

975 lm

97 lm/W

112 lm/W

97 lm/W

1243 lm

1159 lm

1148 lm

12º

24º

40º

12

24

40

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

BA

BA

BA

12º

24º

40º

12

24

40

12º

24º

40º

12

24

40

CONTROL TYPE

CONTROL TYPE

CONTROL TYPE

XX

XX

XX

ON/OFF

CASAMBI

DALI PUSH DIM

NF

CS

DA

TUNABLE WHITE WITH 
DALI AND SWITCH DIM

DALI AND SWITCH DIM
DIM TO WARM

TU

DW

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

NOTE

Values for 4000 K / Valores para 4000 K /Valeurs pour 4000 K

NOTE

Values for 3000 K / Valores para 3000 K /Valeurs pour 3000 K

FINISHING

FINISHING

FINISHING

FI

FI

FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB

TEXTURED WHITE

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TEXTURED BLACK

TW

TW

TB

TB

M
A

T
IS

S
E

D
O

W
N

L
IG

H
T

S
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R E C E S S E D  L I G H T

T Y R

TYR – IP65 Downlight for technical and 

demanding areas.

TYR is a downlight designed for 

environments where IP65 protection is 

essential, ensuring complete protection 

against dust and resistance to water.

It is the ideal choice for restrooms, locker 

rooms, technical areas, industrial kitchens, 

or covered outdoor access points.

TYR – Downlight IP65 para zonas técnicas 

e exigentes.

O TYR é um downlight concebido para 

ambientes onde o grau de proteção IP65 é 

essencial, garantindo proteção total contra 

poeiras e resistência à água.

É a escolha ideal para zonas como 

instalações sanitárias, balneários, zonas 

técnicas, cozinhas industriais ou acessos 

exteriores cobertos.

TYR – Downlight IP65 pour zones 

techniques et exigeantes.

Le TYR est un downlight conçu pour des 

environnements où le degré de protection 

IP65 est essentiel, garantissant une 

protection totale contre la poussière et une 

résistance à l’eau.

C’est le choix idéal pour les sanitaires, 

vestiaires, zones techniques, cuisines 

industrielles ou accès extérieurs couverts.

RoHS
COMPLIANT

W

A
R R A N

T

YYEARS

IP 65 CRI

>90

CRI

>97

ANGLE

24º

ANGLE

55º

64
84

DIMENSIONS (mm)

Ø136Ø100

Ø92 Ø128

TYPE A TYPE B

ON

OFF

TYPE

DALI

PUSH DIM

TYPE TYPECCT

K

2700-4000
RoHS
COMPLIANT

MATTERCLASS II I Ø92mm

TYPE A

Ø128mm

TYPE B

T
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D

O
W

N
L
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H

T
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230V

VOLTAGE

EN PT FR
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Recessed l ight

Class III

IP65

24º/55º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

TYR    CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

8,1 W

13,4 W

11,4 W

17,0 W

24/55

24/55

24/55

24/55

POWER ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYTYPE CCT

A

2700 K

B

2700 K

A

2700 K

B

2700 K

3000 K

3000 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

4000 K

4000 K

123XX.BA.930.FI

124XX.BA.930.FI

133XX.BA.930.FI

134XX.BA.930.FI

123XX.BA.940.FI

124XX.BA.940.FI

133XX.BA.940.FI

134XX.BA.940.FI

123XX.BA.927.FI

124XX.BA.927.FI

133XX.BA.927.FI

134XX.BA.927.FI

1057 lm

1754 lm

1420 lm

1105 lm

1922 lm

1583 lm

1518 lm

2182 lm

154 lm/W

143 lm/W

146 lm/W

139 lm/W

161 lm/W

154 lm/W

156 lm/W

151 lm/W

1244 lm

1916 lm

1671 lm

2363 lm

1300 lm

2064 lm

1785 lm

2567 lm

1023 lm

1629 lm

1391 lm

2009 lm

149 lm/W

139 lm/W

143 lm/W

133 lm/W

1203 lm

1863 lm

1637 lm

2261 lm

24º

55º

24

55

BEAM ANGLE BACONTROL TYPE XX

ON/OFF

CASAMBI

DALI PUSH DIM

NF

CS

DA

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

FINISHING FI

TEXTURED WHITE TW

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB
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h
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TYR    CRI>97 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

8,8 W

13,4 W

12,8 W

17,0 W

24/55

24/55

24/55

24/55

A

2700 K

B

2700 K

A

2700 K

B

2700 K

3000 K

3000 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

4000 K

4000 K

123XX.BA.9730.FI

124XX.BA.9730.FI

133XX.BA.9730.FI

134XX.BA.9730.FI

123XX.BA.9740.FI

124XX.BA.9740.FI

133XX.BA.9740.FI

134XX.BA.9740.FI

123XX.BA.9727.FI

124XX.BA.9727.FI

133XX.BA.9727.FI

134XX.BA.9727.FI

833 lm

1442 lm

1122 lm

878 lm

1575 lm

1279 lm

1187 lm

1770 lm

111 lm/W

117 lm/W

103 lm/W

112 lm/W

117 lm/W

124 lm/W

109 lm/W

118 lm/W

980 lm

1601 lm

1319 lm

1977 lm

1033 lm

1696 lm

1396 lm

2083 lm

780 lm

1360 lm

1056 lm

1680 lm

104 lm/W

110 lm/W

97 lm/W

105 lm/W

918 lm

1505 lm

1243 lm

1853 lm

24º

55º

24

55

ON/OFF

CASAMBI

DALI PUSH DIM

NF

CS

DA

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
TEXTURED WHITE TW

POWER ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYTYPE CCT

BEAM ANGLE BACONTROL TYPE XX FINISHING FI

T
Y
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D

O
W

N
L
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S
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R E C E S S E D  L I G H T

C A R O L I N E

The range of CAROLINE luminaires, with 

models that go from 10W to 30W, has a 

CRI higher than 80, respecting the objects 

original colours. 

With a white finish and an easy and 

quick mounting way, CAROLINE range 

is presented as a quality solution when 

replacing downlights with traditional 

light sources or already outdated LED 

technology.

A gama de luminárias CAROLINE, com 

modelos que vão dos 10W aos 30W, 

possuem um CRI superior a 80, respeitando 

as cores originais dos objetos.

Com acabamento em branco e uma 

fácil e rápida montagem, os CAROLINE 

apresentam-se como uma solução de 

qualidade quando se procede à substituição 

de downlights com fontes de luz tradicionais 

ou tecnologia LED já ultrapassada.

La gamme de luminaires CAROLINE 

comporte des downlights allant de 10W 

à 30W, avec un CRI supérieur à 80, qui 

permet de  respecter les couleurs d’origine 

des objets éclairés. 

Possédant un rebord discret de couleur 

blanche, et un système de montage 

facile et rapide, la gamme CAROLINE est 

présentée comme une solution de qualité 

lorsqu’il s’agit de remplacer des plafonniers 

possédant encore des sources de lumière 

traditionnelles ou une technologie LED 

obsolète.

DIMENSIONS (mm)

90
120 145

Ø120 Ø170 Ø225

RoHS
COMPLIANT

W

A
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T

YYEARS

CRI

>80

ANGLE

60º

ANGLE

90º

CCT

K

3000/4000

108mm 158mm 210mmCLASS II I

ON

OFF

TYPE

DALI

PUSH DIM

TYPE TYPE

RoHS
COMPLIANT

MATTER

C
A

R
O

L
IN

E
D

O
W

N
L

IG
H

T
S

230V

VOLTAGE

EN PT FR



1413

CAROLINE    CRI>80 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

10 W

20 W

30 W

60/90

60/90

60/90

POWER ORDER CODEBEAM ANGLE HOLE DIAMETER LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

3000 K

3000 K

3000 K

100-108 mm

145-158 mm

190-210 mm

4000 K

4000 K

4000 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

5375XX.10.12.BA.830

5375XX.20.17.BA.830

5375XX.30.22.BA.830

1110 lm

2210 lm

3180 lm

1100 lm

2200 lm

1120 lm

2250 lm

120 lm/W

119 lm/W

115 lm/W

119 lm/W

119 lm/W

121 lm/W

122 lm/W

1200 lm

2389 lm

3438 lm

1189 lm

2378 lm

1211 lm

2432 lm

1060 lm

2130 lm

3070 lm

115 lm/W

115 lm/W

111 lm/W

1146 lm

2303 lm

3319 lm

60º

90º

60

90

BEAM ANGLE BACONTROL TYPE XX

ON/OFF NF

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

145-158 mm

190-210 mm

145-158 mm

190-210 mm

100-108 mm

145-158 mm

190-210 mm

5375XX.10.17.BA.840

5375XX.20.22.BA.840

5375XX.10.17.BA.830

5375XX.20.22.BA.830

5375XX.10.12.BA.840

5375XX.20.17.BA.840

5375XX.30.22.BA.840

Recessed l ight

Class III

IP20

60º / 90º 3000K/4000K 

CRI>80

Lifetime 40.000h Tp 55ºC

4 Steps MacAdam

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB
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L E D  P A N E L

M AT R I X  E V O

The flat, ready-to-install LED panel has 

been equipped with high-quality LEDs.

The light guide and the matching diffuser 

material ensure an extremely homogeneous 

ceiling effect. 

Thanks to UGR<19, the MATRIX panel is 

ideal for use in offices.

O painel de LED pronto para instalar vem 

equipado com LEDs de alta qualidade. 

O guia de luz e o material difusor 

correspondente garantem, no teto,  um 

efeito extremamente homogêneo. 

Graças ao UGR<19, o painel MATRIX é ideal 

para uso em escritórios.

Le panneau LED prêt à installer est équipé 

de LED de haute qualité. 

Le guide de lumière et le matériau du 

diffuseur correspondant garantissent un 

effet extrêmement homogène sur le plafond. 

Grâce à UGR<19, le panneau MATRIX est 

idéal pour une utilisation dans les bureaux.

DIMENSIONS (mm)

595 553 251,8

8,5
8,5

295

595 1151,8

1195

RoHS
COMPLIANT

W

A
R R A N

T

YYEARS

ON

OFF

TYPE

DALI

PUSH DIM

TYPEIP 20 CRI

>80 <19

ANGLE

90º

CLASS II UGR TYPE

RoHS
COMPLIANT

MATTERCCT

K

3000/4000
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Recessed l ight

Class II

IP20

OPAL PC UGR<19

3000K / 4000K

CRI>80

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

Risk group (IEC 62471) RG0

4 Steps MacAdam

MATRIX EVO SURFACE    CRI>80 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

23,3 W

31,7 W

90

90

POWER ORDER CODEBEAM ANGLE DIMENSIONS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

3000 K

3000 K

3000 K

3000 K

595X595 mm

595X595 mm

1195X295 mm

1195X295 mm

4000 K

4000 K

4000 K

4000 K

5298XX.06.830

5299XX.06.830

5300XX.12.830

5301XX.12.830

5298XX.06.840

5299XX.06.840

5300XX.12.840

5301XX.12.840

2918 lm

3833 lm

2918 lm

3833 lm

3104 lm

4055 lm

3104 lm

4055 lm

125 lm/W

121 lm/W

125 lm/W

121 lm/W

133 lm/W

128 lm/W

133 lm/W

128 lm/W

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

FINISHING

WHITE

ACCESSORIES
Acessórios / Accessoires

DESCRIPTION ORDER CODE

8030-2368

8030-2367

3080-011

3080-010

White surface mounted frame for MATRIX - 600 X 600 mm 

Aro saliente branco p/ MATRIX / Cadre en saillie blanc pour MATRIX

White surface mounted frame for MATRIX - 1200 X 300 mm 

Aro saliente branco p/ MATRIX / Cadre en saillie blanc pour MATRIX

White recessed mounted frame for MATRIX - 600x600 mm 

Aro de encastrar branco p/ MATRIX / Cadre encastré blanc pour MATRIX

White recessed mounted frame for MATRIX - 1200x300 mm 

Aro de encastrar branco p/ MATRIX/ Cadre encastré blanc pour MATRIX

8030-2369
Suspension Kit 

Kit de suspensão / Kit de suspension

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED PCB
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